
 

 

 

Dodatek č. 1 

Smlouvy o dílo 

„Pasportizace vinných sklepů a majetku na území obce Vrbice II“ – část I Pasport kanalizace, hrobových 
míst a vinných sklepů 

podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„Dodatek č. 1“)  

Smluvní strany 

1. Obec Vrbice 

Sídlo: Vrbice 89, 691 09 Vrbice 
IČ: 00283738 
DIČ: CZ 00283738 

Zastoupený: Tomášem Bílkem, starostou 
Telefon: + 420 606728388 
E-mail: starosta@vrbice.cz 

 
  

(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
2. MDP GEO, s.r.o. 

Sídlo: Masarykova 202, 763 26 Luhačovice  
IČ: 25588303 
DIČ: CZ25588303 
Bankovní spojení: UniCredit Bank – 2114182171/2700 
Zastoupený: Ing. Stanislavem Mudrákem, jednatelem 
Kontaktní osoba:   Mgr. Antonín Oliva 
Telefon:    777 701 772 
E-mail:     mdpgeo@mdpgeo.cz 
 
(dále jen „zhotovitel“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek v následujícím znění: 

I. Úvodní ustanovení 
 
1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 17. 6. 2020 Smlouvu o dílo na „Pasportizace vinných sklepů a 

majetku na území obce Vrbice II“ – část I Pasport kanalizace, hrobových míst a vinných sklepů“ (dále jen 

„smlouva“) na základě výsledku výběrového řízení. S ohledem na skutečnost, že se v průběhu realizace 

prací vyskytly nepředvídatelné okolnosti znemožňující průběh sjednaných prací,  uzavírají smluvní strany 

tento Dodatek č. 1, prostřednictvím něhož prodlužují termín realizace díla. Podrobné odůvodnění 

prodloužení termínu plnění tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 

 

mailto:starosta@vrbice.cz


 

 

 

 

II. Předmět dodatku 
 

1. Předmětem Dodatku č. 1 je dohoda smluvních stran o změně termínu realizace díla sjednaného ve 

smlouvě. Zhotovitel se z důvodů uvedených v příloze č. 1 tohoto dodatku zavazuje realizovat dílo dle 

smlouvy nejpozději do 6 kalendářních měsíců ode dne nabytí účinnosti smlouvy, s výjimkou pasportu 

vinných sklepů, který se zhotovitel zavazuje realizovat nejpozději do 31. 1. 2021. 

2. Původní znění čl. III odst. 1 smlouvy se tak z s ohledem na výše uvedené nahrazuje zněním následujícím 

 

Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo dle této smlouvy nejpozději do 6 kalendářních měsíců ode dne nabytí 
účinnosti smlouvy, s výjimkou pasportu vinných sklepů, který se zhotovitel zavazuje realizovat nejpozději 
do 31. 1. 2021. Zhotovitel splní svou povinnost realizovat dílo řádně a včas dle této smlouvy jeho řádným 
ukončením a předáním objednateli. 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy Dodatkem č. 1 výslovně nedotčená zůstávají v platnosti v původním znění. 
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 
3. Tento dodatek je vypracován ve čtyřech stejnopisech s platností originálů, z nichž každá smluvní strana 

obdrží dvě vyhotovení. 
4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo 
za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy.  
 

 
Ve Vrbici dne .......................... 
 
 
 
 
 

 
V Luhačovicích dne ................................... 

 

…………………..………………………………….. 
objednatel 

Obec Vrbice 
Tomáš Bílek 

starosta 

……………………………………….………………….. 
zhotovitel 

Ing. Stanislav Mudrák 
jednatel 

  
 

  



 

 

 

 

Příloha č. 1 dodatku 

 
Odůvodnění 

 

 . Důvodem pro prodlužení termínu realizace pasportu vinných sklepů je nutná součinnost majitelů 

sklepů či přilehlých pozemků, se kterými je obtížné domluvit součinnost v době epidemie koronaviru SARS-

CoV-2, a to s ohledem na vládou přijatá opatření. Důvodem je dále též vyhlášený Nouzový stav, kdy od 

pondělí 5. října 2020 0.00 hodin platí na území České republiky z důvodu zhoršení epidemické situace v 

souvislosti s výskytem koronaviru SARS-CoV-2, a to na dobu 30 dnů. O jeho vyhlášení podle čl. 5 a 6 

ústavního zákona o bezpečnosti České republiky rozhodla vláda Andreje Babiše na mimořádné schůzi ve 

středu 30. září 2020. Na základě souhlasu uděleného Poslaneckou sněmovnou vláda v pátek 30. října 

rozhodla o jeho prodloužení až do 20. listopadu 2020. V návaznosti na vyhlášení nouzového stavu přijala 

vláda usnesením č 1078 ze dne 21.10.2020 další opatření vedoucí k omezení volného pohybu. Na základě 

vládou přijatých mimořádných opatření v souvislosti s epidemií koronaviru SARS-CoV-2 odmítají někteří 

lidé chodit na zaměřování sklepů a tohoto procesu se účastnit, což je klíčové pro provedení zaměření 

sklepů a odsouhlasení hranic pozemků. 

 

 Pracovní postup pasportizace vinných sklepů technologií laserového skenování.  

  

Technologie laserového skenování, která je požadována pro realizaci zadání je závislá na několika 

podmínkách. Mezi nejdůležitější patří přístupnost skenovaných prostor. V případě pasportizace skupin 

vinných sklepů je potřeba zajištění přístupu do skupiny 3 až 7 sklepů, tzn. sezvání majitelů (nájemců) na 

konkrétní čas a místo. Další důležitou podmínkou je suchý skenovaný povrch. Laserové skenování skupiny 

sklepů nelze provádět za deště nebo v mokrých prostorách po dešti. Součásti zadání je také laserové 

skenování nadzemí a okolí sklepů, tak aby mračna bodů mohla být transformována do souřadnicového 

systému S-JTSK a mohlo následovat geodetické zaměření pro tvorbu geometrických plánů. 

  

1. specifikace předmětu zájmu - lokalizace sklepů, zajištění kontaktů na majitel (nájemce)  

2. návrh harmonogramu laserového skupin skenování sklepů a jejich okolí  

3. organizace a sezvání majitelů skupin sklepů dle harmonogramu prací  

4. laserové skenování skupin sklepů  

5. výpočet mračen bodů  

6. transformace mračen bodů do souřadnicového systému S-JTSK  

7. vektorizace (zakreslení) půdorysů sklepů  

8. návrh hranic parcel pozemků nad sklepy  

9. geodetické vytýčení hranic nad sklepy, sezvání majitelů sousedních pozemků k odsouhlasení hranic  

10. zpracování návrhu geometrických plánů  

11. zpracování geometrických plánů  

 

 Z uvedeného postupu vyplývá, že základním předpokladem pro realizaci je především přístupnost 

skupin sklepů a zájmového prostoru kolem skupin sklepů v době kdy zájmové území není mokré. 


		2020-11-27T11:17:23+0100
	Tomáš Bílek


		2020-11-27T11:18:09+0100
	Tomáš Bílek


		2020-11-27T17:38:23+0100
	Stanislav Mudrák




